



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Número da Nota
5623
Data e Hora de Emissão
03/11/2015 15:32:09
Código de Verificação
010QZ80Z

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social: UNIPUBLICA - UNIAO PARA QUALIFICACAO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONALLTDA
CPF / CNPJ: 11.227.107/0001-93 **Inscrição Municipal:** 08 02 0575141-1
Endereço: R.DESEMBARGADOR CLOTARIO PORTUGAL, 000039 - BAIRRO: CENTRO **Tel.:** 41 - 30995454
Município: CURITIBA **UF:** PR **Email:** financeiro@unipublicabrasil.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
CPF / CNPJ: 77.814.820/0001-41 **IMU:** **Outro Doc.:**
Endereço: AV JOSÉ CALLEGARI, 300 - CEP: 85884000
Município: Medianeira **UF:** PR **Email:** camara.medianeira@hotmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

CURSO TÉCNICO - GESTÃO DO PATRIMÔNIO NA CÂMARA DE ACORDO COM AIN 70 DO TCE/PR - DIAS 4, 5 E 6 DE NOVEMBRO DE 2015
EM CURITIBA - PR. AO (S) PARTICIPANTE (S):

RODRIGO HEBEL

Em cumprimento à Lei n. 12.741/2012, destacamos as porcentagens dos impostos incidentes nesta prestação de serviço: Empresa Optante Pelo Simples Nacional.
Percentual do Simples Nacional 13,55%

Valor Líquido da Nota Fiscal = R\$ 780,00

VALOR TOTAL DA NOTA - R\$780,00

Código da Atividade

08 - 02 - Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00	780,00	5,00	39,00	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES


Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 73/2009.


Esta NFS-e não gera crédito, pois o Tomador de Serviços, Pessoa Jurídica, está localizado fora do município de CURITIBA.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Não gera direito a crédito fiscal de IPI.

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

GREGORINI & REGINATTO LTDA - ME Rua PARAGUAI, 1039 - 0 Telefone:4532641710 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: VIDEOSOM@MEDIANEIRA.COM.BR Fone: 4532641710 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 80.221.815/0001-30 420.00315-34 1076		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000000770</h2> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">Data do Serviço</td> <td style="width: 50%;">Código Verificador</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">03/11/2015</td> <td style="text-align: center;">8a92cf92</td> </tr> </table>	Data do Serviço	Código Verificador	03/11/2015	8a92cf92
Data do Serviço	Código Verificador					
03/11/2015	8a92cf92					

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	03/11/2015	Tributação no município	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR			
Endereço AV.JOSE CALEGARI, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro IPE							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual ISENTO					
E-mail aripsartori@hotmail.com							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****			Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
REVISÃO DO SOM AMBIENTE	133,00	2,0000	2,66	Não

Código do Serviço 14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).							
CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 133,00	Valor do ISSQN Próprio 2,66	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 2,66	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e 133,00		Valor Líquido da NFS-e 133,00					

Informações Adicionais

Lei 12741/2012: Mun: R\$ 2,66; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 2,66. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 03/11/2015 às 16:58:04.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/




201500000007708a92cf9280221815000130


Recebi(emos) de GREGORINI & REGINATTO LTDA - ME os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000000770 Número da NFS-e Competência 03/11/2015 NFS-e 8a92cf92	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 03/11/2015 às 16:58:04.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

PORTAL MEDIANEIRA INFORMATICA LTDA Rua PARANA, 2384 - 0 Telefone:0 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: financeiro@medianeira.com.br Fone: 0 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 04.915.441/0001-74 9025775489 844		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000013814</h2>
		Data do Serviço Código Verificador <h2 style="text-align: center;">03/11/2015 4ad66e65</h2>

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	03/11/2015	Tributação no município	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social Câmara Municipal De Medianeira				Medianeira/PR			
Endereço Av. José Callegari, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro Ioê							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail *****							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO		
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****		Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
MENSALIDADE DE INTERNET MÊS DE SETEMBRO DE 2015.	170,00	4,2300	3,60	Não

Código do Serviço
01.03 - Processamento de dados e congêneres.

CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOf *****	IPi *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 85,00	Valor do ISSQN Próprio 3,60	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 3,60	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e 170,00		Valor Líquido da NFS-e 170,00					

Informações Adicionais Base de cálculo reduzida em 50,00 %. Lei 12741/2012: Mun: R\$ 3,60; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00; Total: R\$ 3,60. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.	MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA ATESTO Na forma do art. 73 da Lei 8.686/03 o Recebimento do material e/ou serviço, prestado conforme nas condições estabelecidas. Resp. recebimento (X) Jones Silveira dos Santos () Fernanda de Lima da Silva () Beatriz Liesch
---	--

Data: 10/11/15 Ass: *[Assinatura]*
 Consulta realizada em 03/11/2015 às 15:32:31.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/




201500000138144ad66e6504915441000174

Recebi(emos) de PORTAL MEDIANEIRA INFORMATICA LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000013814 Número da NFS-e Competência 03/11/2015 NFS-e 4ad66e65	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 03/11/2015 às 15:32:31.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

DANFSE

GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVICOS RUA RICARDO PAULINO MAES, 585 - SALAS 12,13 CEP: 88320-000 - Bairro: Centro Município: Ilhota - SC E-mail: faturamento@govbr.com.br Fone: (47) 3036-0000 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 00.165.960/0001-01 **** 2177		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">201500000036706</h2> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">Data do Serviço</td> <td style="width: 50%;">Código Verificador</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">03/11/2015</td> <td style="text-align: center;">6a5355d84</td> </tr> </table>	Data do Serviço	Código Verificador	03/11/2015	6a5355d84
Data do Serviço	Código Verificador					
03/11/2015	6a5355d84					


MUNICIPIO DE ILHOTA/SC Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (47) 3348-8800 - http://186.250.186.151/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	03/11/2015	Exigível	Ilhota/SC

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Ilhota/SC			
Endereço Ave JOSE CALLEGARI, 300 - .							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone *****	CEP 85884-000				
Bairro IPE							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail aripsartori@hotmail.com							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO		
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****		Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Período: 11/2015 Contrato: 2013.12.11.0007 ATUALIZACAO DE LICENCA DE USO DO SOFTWARE CONTABILIDADE PUBLICA - 248,27 GESTAO DE PESSOAL - 309,79 GESTAO DE PESSOAL ATOS LEGAIS - 186,75 INFORMACOES AUTOMATIZADAS - 124,14 LICITACOES - 219,71 PATRIMONIO PUBLICO - 248,27 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO LOA - 124,14 RESPONSABILIDADE FISCAL - 124,14 TESOURARIA - 297,73 TRANSPARENCIA BRASIL - 274,64 Nao sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular 01-600.1 Nr 46/99, IN 71/02 e por nao se enquadrar no art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito ret. PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por nao constar art. 647 RIR Dec 3000/99. Pagamento via bloqueto bancario; Vencimento: 30/11/2015	2.157,58	2,00	0,00	Não

Código do Serviço 01.07 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de dados.							
CIDE 0,00	COFINS 0,00	COFINS Importação 0,00	ICMS 0,00	IOf 0,00	IPI 0,00	PIS/PASEP 0,00	PIS/PASEP Importação 0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio 0,00	Valor do ISSQN Próprio 0,00	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 0,00	Valor Dedução/Descontos 2.157,58		
Valor Total da NFS-e 2.157,58		Valor Líquido da NFS-e 2.157,58					

Informações Adicionais NFS-e Gerada a Partir do RPS 96338 Série: A Emitido em: 03/11/2015 Tipo: Recibo Provisório de Serviço. ISS isento conforme Decreto Municipal nº 49 de 01/11/2013. Lei 12741/2012: Mun: R\$ 0,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00; Total: R\$ 0,00.	
---	---

Consulta realizada em 05/11/2015 às 11:15:14.

Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>



2015000000367066a5355d8400165960000101

Recebi(emos) de GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVICOS os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	201500000036706 Número da NFS-e Competência 03/11/2015 NFS-e 6a5355d84	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 05/11/2015 às 11:15:14.

Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>



**EXECUTIVA COMERCIO DE
PAPEIS LTDA**

AVENIDA JOÃO XXIII, 2028 - - CENTRO, Medianeira, PR -
CEP: 85884000 - Fone/Fax: 4532647103

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº 000.001.338
SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4115 1104 0607 9800 0118 5500 1000 0013 3810 0198 2004

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150170257212 - 04/11/2015 16:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9022072100 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 04.060.798/0001-18

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: **CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA** CNPJ/CPF: **77.814.820/0001-41** DATA DA EMISSÃO: **04/11/2015**
ENDEREÇO: **AV JOSE CALEGARI, 600 -** BAIRRO/DISTRITO: **IPE** CEP: **85884-000** DATA DE ENTRADA/SAÍDA: **04/11/2015**
MUNICÍPIO: **Medianeira** FONE/FAX: **32642475** UF: **PR** INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE ENTRADA/SAÍDA: **15:24**

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.737,25	328,48	0,00	0,00	2.737,25
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				2.737,25

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: **0 - Emitente** CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:
ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:
QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SII	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	PAPEL SULFITE A4	48025610	0900	5102	PCT	75,0000	13,0000	975,00	975,00	117,00		12,00	
2	CANETA BIC PRETA	96081000	0900	5102	UN	150,0000	0,9000	135,00	135,00	16,20		12,00	
3	CANETA TECNHO CIS 0.7	96081000	0900	5102	UN	15,0000	4,5000	67,50	67,50	5,10		12,00	
4	CANETA CORRETIVO MASTERPRINT	38249029	0900	5102	UN	10,0000	4,1000	41,00	41,00	4,92		12,00	
5	CANETA MARCA TEXTO CORES	96082000	0900	5102	UN	15,0000	1,4400	21,60	21,60	2,59		12,00	
6	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE DELLO	39261000	0900	5102	UN	9,0000	11,9000	107,10	107,10	12,85		12,00	
7	CLIPS NR. 3/0 ACC	83059000	0900	5102	CX	10,0000	15,1300	151,30	151,30	18,16		12,00	
8	CLIPS NR. 8/0 ACC	83059000	0900	5102	CX	5,0000	13,7500	68,75	68,75	8,25		12,00	
9	GRAMPO 26.6 ACC	83052000	0900	5102	CX	15,0000	7,8000	117,00	117,00	14,04		12,00	
10	GRAMPO 23/13 ENAK	83052000	0900	5102	CX	1,0000	6,6500	6,65	6,65	0,80		12,00	
11	GRAMPEADOR METAL MP-300 MASTERPRINT	84729040	0900	5102	UN	8,0000	8,7500	70,00	70,00	8,40		12,00	
12	BORRACHA BRANCA 40 MERCUR	82141000	0900	5102	UN	20,0000	0,9000	18,00	18,00	2,16		12,00	
13	APONTADOR PEQUENO C/ DEPOSITO CIS	82141000	0900	5102	UN	20,0000	0,6800	13,60	13,60	1,63		12,00	
14	COLA BASTAO	35061090	0900	5102	UN	10,0000	1,1000	11,00	11,00	1,32		12,00	
15	TESOURA CABO EMBORRACHADO	82130000	0900	5102	UN	3,0000	5,9500	17,85	17,85	2,14		12,00	
16	EXTRATOR DE GRAMPO MAXPRINT	39261000	0900	5102	UN	15,0000	2,4600	36,90	36,90	4,43		12,00	
17	BLOCO ADESIVO AMARELO 102X76	48202000	0900	5102	UN	10,0000	3,4000	34,00	34,00	4,08		12,00	
18	BLOCO ADESIVO MULTICOLOR C/ 4 BLOCOS 51X38	48202000	0900	5102	UN	10,0000	2,7000	27,00	27,00	3,24		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **161200** VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: **2.737,25** VALOR DO ISSQN: **273,725**

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: **Estabelecidas. Reservado ao Fisco**
Resp. recebimento: **(X) Jones Silveira dos Santos**
() Fernanda de Lima da Silva
() Beatriz Liesch
Data: **04/11/15** Ass: **Jones**



**EXECUTIVA COMERCIO DE
PAPEIS LTDA**

AVENIDA JOÃO XXIII, 2028 - - CENTRO, Medianeira, PR -
CEP: 85884000 - Fone/Fax: 4532647103

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.001.338

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4115 1104 0607 9800 0118 5500 1000 0013 3810 0198 2004

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150170257212 - 04/11/2015 16:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9022072100

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

04.060.798/0001-18

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SII	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
19	REGUA 30CM CRISTAL	39261000	0900	5102	UN	10,0000	0,6800	6,80	6,80	0,82		12,00	
20	FITA ADESIVA 12X40 TRANSPARENTE	39191000	0900	5102	UN	10,0000	1,9500	19,50	19,50	2,34		12,00	
21	LAMINA ESTILETE LARGO	82130000	0900	5102	CX	2,0000	2,6500	5,30	5,30	0,64		12,00	
22	MOLHA DEDO	39261000	0900	5102	UN	10,0000	3,4000	34,00	34,00	4,08		12,00	
23	PERFURADOR P-020 CIS	84729040	0900	5102	UN	3,0000	30,2000	90,60	90,60	10,87		12,00	
24	PASTA L CORES	39261000	0900	5102	UN	30,0000	1,0500	31,50	31,50	3,78		12,00	
25	PASTA SUSPensa MARMORIZADA DELLO	39261000	0900	5102	UN	50,0000	1,9600	98,00	98,00	11,76		12,00	
26	PASTA NEW LINE 30 MM	39261000	0900	5102	UN	30,0000	3,6000	108,00	108,00	12,96		12,00	
27	PASTA NEW LINE C/ ABA OFICIO	39261000	0900	5102	UN	30,0000	2,8000	84,00	84,00	10,08		12,00	
28	CADERNO CAPA DURA 1/4	48202000	0900	5102	UN	10,0000	4,8500	48,50	48,50	5,82		12,00	
29	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA	48202000	0900	5102	UN	5,0000	8,5000	42,50	42,50	5,10		12,00	
30	INDICE TELEFONICO 145X215 GRANDE	39261000	0900	5102	UN	1,0000	24,3000	24,30	24,30	2,92		12,00	
31	CLIPS NR. 1/0 ACC	83059000	0900	5102	CX	15,0000	15,0000	225,00	225,00	27,00		12,00	

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:04/11/2015 Total:160,92 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.024.784
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASÍLIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.024.784
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 1107 6501 4400 0132 5500 1000 0247 8419 7566 6853

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150170024810 04/11/2015 11:45:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
04/11/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	46,03	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	160,92
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	160,92

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT. ##B3#EI789098##EF789145##		060	5656	L	46,914	3,43	160,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD_MUN: 4115804 PLACA: AZR5801 KM: 12921 MOTORISTA: PEDRO ESPECIE: NE KM_ANT: 12468 MEDIA: 9,66 . Val Aprox
Tributos R\$46,03(28,60%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184,
Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 153,64 Valor ICMS Retido: 44,56

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:04/11/2015 Total:47,68 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.024.800
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASÍLIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

N.º 000.024.800
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 1107 6501 4400 0132 5500 1000 0248 0016 3027 1990

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150170363662 04/11/2015 17:29:05

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
04/11/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	13,64	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	47,68
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	47,68

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
6 27101259	GASOLINA COMUM C ##B6#E1896939#EF896953##		060	5656	L	13,901	3,43	47,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD. MUN: 4115804 PLACA: AQC0019 KM: 148953 ESPECIE: NE KM ANT: 147597 MEDIA: 97,55 . Val Aprox Tributos
R\$13,64(28,61%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alamada Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP
80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 45,53 Valor ICMS Retido: 13,20

RESERVADO AO FISCO



MUNICÍPIO DE TOLEDO
Secretaria Municipal da Fazenda
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

www.esnfs.com.br

Número da Nota:

018

Data e Hora da Emissão:

04/11/2015 21:41:07

Operador Emissor:

LUCIANO T.

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CNPJ **19955831000145** I.E.:

I.M.: **976889**

Telefone: **9968-2412**

Nome/Razão: **LUCIANO TUSSET**

Endereço: **RUA SAGRADA FAMILIA, 415 - S-525 Q-97 - VILA OPERARIA - 85909227**

Município: **Toledo**

UF: **PR** e-Mail: **clarieventos@hotmail.com**

TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: **77814820000141**

I.E.: **isento**

I.M.:

Nome/Razão: **CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**

Endereço: **Avenida Rio Grande do Sul, 2243 - centro - 85880000**

Município: **Medianeira**

UF: **PR** e-Mail: **aripsartori@hotmail.com**

Cód.Serviço	Discriminação	Val.Serviço	Dedução	Base Cál.	Alíq.	ISS
17.10	Decoração do evento assembleia extraordinária da câmara de vereadores de medianeira, trabalho com tecidos nas paredes do hall de entrada e dentro do salão, fornecimento de capas de cadeiras, sobre toalhas, plantas, flores para as mesas dos convidados, uma mesa de honra para autoridades e homenageados.	2.400,00	0,00	2.400,00	0,00	0,00

Total Serviços (R\$) **2.400,00**

Total ISS (R\$) **0,00**

Retenções (R\$)	COFINS	ISS	PIS	IRRF	CSLL	INSS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total Líquido (R\$) **2.400,00**

OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei R 100 / 2009

A tributação desta NFS-e está definida como: Tributado no município.

Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional - Micro Empreendedor Individual (MEI).

Empresa dispensada de Retenção de ISSQN (Optante pelo MEI)..

DISCRIMINAÇÃO DE IMPOSTOS

PROCON TOLEDO - Rua General Estilac Leal, 1529 - sala 1 - Centro - CEP 85900-120 - Toledo - PR
Fone (45) 3277-7555 - Fax (45) 3252-2143 - email: procon@toledo.pr.gov.br


Equiplano - NFS-e 500.2002r

Código de autenticidade: D15DE8CC.79A1C9D9.F61F59E3.BED5C76E



NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

	GEBERT PEREGO LTDA - ME Rua ARGENTINA, 1092 - 2ª ANDAR SALA 02 Telefone:4532646187 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: exitus@medianeira.com.br Fone: 4532646187		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000000510</h2>	
	CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 08.472.320/0001-56 ***** 78329		Data do Serviço <h2 style="text-align: center;">04/11/2015</h2>	Código Verificador <h2 style="text-align: center;">76c21eb0</h2>

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão 04/11/2015	Natureza da Operação Tributação no município	Tributado no Município Medianeira/PR
---	------------------------------	---	---

TOMADOR DO SERVIÇO	Município de Prestação do Serviço
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA Endereço JOSÉ CALLEGARI, 300 Cidade Medianeira UF Fone CEP PR 45 32642475 85884-000 Bairro IPÊ CNPJ / CPF Inscrição Municipal Inscrição Estadual 77.814.820/0001-41 ***** ***** E-mail *****	<h2>Medianeira/PR</h2>

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO		
Nome / Razão Social ***** E-mail *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal ***** Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
REF: A PRESTAÇÃO DE MONITORAMENTO 06/10/2015 Á 06/11/2015.	220,00	2,7900	6,14	Não

Código do Serviço 11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens e pessoas.							
CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 220,00	Valor do ISSQN Próprio 6,14	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 6,14	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e 220,00		Valor Líquido da NFS-e 220,00					

Informações Adicionais

Lei 12741/2012: Mun: R\$ 6,14; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 6,14. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 04/11/2015 às 08:05:00.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/



2015000000051076c21eb008472320000156

Recebi(emos) de GEBERT PEREGO LTDA - ME os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000000510 Número da NFS-e Competência 04/11/2015 NFS-e 76c21eb0	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 04/11/2015 às 08:05:00.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

SCHNEIDER TREINAMENTO E CAPACITACAO PROFISSIONAL EM GESTAO PUBLICA

CNPJ: 12.137.995/0001-16

RUA RAMIRO BARCELOS, 152 - CENTRO Bairro: CENTRO

MARIPA - PR CEP: 85955-000

Fone: (44) 36871484

Insc. Municipal: 742

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

Data Emissão:	Hora:	Número:	Situação:	Autenticidade:
05/11/2015	18:13:29	242	Emitido	0154870000045327

TOMADOR DO SERVIÇO

RAZÃO SOCIAL:	CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA	CPF/CNPJ:	77.814.820/0001-41
ENDEREÇO:	AVENIDA JOSÉ CALEGGRI	Nº:	300
BAIRRO:	CENTRO	CEP:	85884-000
CIDADE:	MEDIANEIRA	UF:	PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Alíquota	Sit.Trib.	Vlr.Trib.	Dedução	Vlr.ISSRF
802 - Valor ref.ao pgto.de 03 inscrição ao Curso sobre: REGIME DOS AGENTES PÚBLICOS - FREQUÊNCIA, JORNADA E PUBLICAÇÃO NO PORTAL e ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO DAS CÂMARAS PARA 2016, realizado na cidade de Maringá-Pr, nos dias 04 a 06 de Novembro de 2015.	7691	3.84 %	TI	1.950,00	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota
1.950,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	1.950,00
IR	INSS	COFINS	PIS	
0,00	0,00	0,00	0,00	



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE MARIPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e
NFS-e emitida através da Internet, administrada por:
MUNICÍPIO DE MARIPÁ

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

802 - Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.

Legenda do local da prestação do serviço:

7691 - MARINGA - PR

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

ATESTO N.º _____

Na forma do art. 73 da Lei 8.666/93 o

~~Recbimento do material e/ou serviço,~~

Prestado/fornecido nas condições

Estabelecidas.

Resp. recebimento

 Jones Silveira dos Santos

 Fernanda de Lima da Silva

 Beatriz Liesch

Outras Informações:

TI -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

Não gera direito a crédito fiscal de IPI;

(802) Serviço Tributado no município do prestador.

Data 06/11/15 Ass: Jones

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 12/2015 de 29/04/2015.


A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 10/12/2015.

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 262,28 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 49,34 (2.53%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

PABLO ALEX ZONTA Av. 24 DE OUTUBRO, 987 - 0 Telefone:0 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: FDAMETTO@MSN.COM Fone: 0 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 02.044.517/0001-08 90.146.261-55 1578		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000000027</h2>	Data do Serviço <h2 style="text-align: center;">05/11/2015</h2>	Código Verificador <h2 style="text-align: center;">351d79eb</h2>
---	---	--	--	---

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	05/11/2015	Tributação no município	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social Camara Municipal de Medianeira				Medianeira/PR			
Endereço av jose calegari, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro ide							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail aripsartori@hotmail.com							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****			Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
sonorizacao de secao solene no ctg sentinela dos pampas no dia 24 de outubro	2.300,00	2,0000	46,00	Não

Código do Serviço
12.14 - Fornecimento de música para ambientes fechados ou não, mediante transmissão por qualquer processo.

CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 2.300,00	Valor do ISSQN Próprio 46,00	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 46,00	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e	2.300,00	Valor Líquido da NFS-e	2.300,00				

Informações Adicionais
 Lei 12741/2012: Mun: R\$ 46,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 46,00. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 05/11/2015 às 16:36:10.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/



20150000000027351d79eb02044517000108

Recebi(emos) de PABLO ALEX ZONTA os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000000027 Número da NFS-e Competência 05/11/2015 NFS-e 351d79eb	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 05/11/2015 às 16:36:10.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:06/11/2015 Total:177,66 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.024.878
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASÍLIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.024.878
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 1107 6501 4400 0132 5500 1000 0248 7819 8202 0309

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150171375460 06/11/2015 08:42:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
06/11/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	50,82	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	177,66
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	177,66

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
6 27101259	GASOLINA COMUM C ##B4#EI600703#EF600754##		060	5656	L	51,795	3,43	177,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD. MUN: 4115804 PLACA: AQC0019 KM: 149086 ESPECIE: NE KM ANT: 148953 MEDIA: 2,57 . Val Aprox Tributos
R\$50,82(28,61%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP
80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 123,43 Valor ICMS Retido: 35,79

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:06/11/2015 Total:174,37 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.024.901
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASILIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.024.901
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 1107 6501 4400 0132 5500 1000 0249 0117 9043 2889

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150171904692 06/11/2015 17:05:13

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
06/11/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	49,88	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	174,37
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	174,37

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS


CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT. ##B3#EI794119#EF794170##		060	5656	L	50,837	3,43	174,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS


INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD_MUN: 4115804 PLACA: AZR5801 MOTORISTA: MATHEUS ESPECIE: NE MEDIA: 0,00 . Val Aprox Tributos
R\$49,88(28,61%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP
80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 166,49 Valor ICMS Retido: 48,28

RESERVADO AO FISCO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVÁI Secretaria Municipal de Fazenda Pública NOTA LEGAL - Nota Fiscal Eletrônica de Serviços	Número do RPS	Número da nota 1259
	Data da emissão da nota 10/11/2015 09:55:01	
	Data do fato gerador 10/11/2015 09:55:01	
	Código de verificação XYH247MEV	

PRESTADOR DE SERVIÇOS

 Nome fantasia: SOARES SEGURANCA PRIVADA Nome/Razão social: SOARES SEGURANCA PRIVADA LTDA - ME CPF/CNPJ: 14.143.759/0001-38 Inscrição municipal: 107087 Endereço: R MARIA JOSE DE CASTRO CONSALTER Número: 11 Bairro: JAD MONCOES II CEP: 87707-050 Complemento: Município: Paranavai UF: PR E-mail: soares-seguranca@hotmail.com Site:	Inscrição estadual: Telefone: (44) 3422-4663 Celular: (44) 9907-3009
---	--

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome fantasia: Nome/Razão social: Câmara Municipal de Medianeira CPF/CNPJ: 77.814.820/0001-41 Inscrição municipal: CEP: 85884-000 Inscrição estadual: Complemento: Município: Medianeira UF: PR E-mail: Telefone: Celular:
--

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

	Valor unitário	Qtd	Valor do serviço	Base de cálculo (%)	ISS
Prestação de serviço com 3 seguranças, para a Sessão Solene de outorga de Título de Cidadão Honorário de Medianeira e Ordem de Grande Mérito Legislativo, em 24 de outubro de 2015 no período da noite no CTG de Medianeira.	487,5000	1,0000	487,5000	x =	

"Esperei com paciência no Senhor, e Ele se inclinou para mim, e ouviu o meu clamor" Sl. 40.1

**** EMPRESA AUTORIZADA PELA POLICIA FEDERAL ****

Forma de Pagamento

Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)
1		À vista	487,50								

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS/PASEP	COFINS	INSS	IR	CSLL	Outras retenções
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor bruto = R\$ 487,50		Valor líquido = R\$ 487,50		Crédito tributário = R\$ 1,46	

Códigos dos serviços:

11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens e pessoas.

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

ATESTO N.º _____

Na forma do art. 75 da Lei 8.666/93 o

Recebimento do material e/ou serviço,

Prestado nas condições

Estabelecidas.

Resp. recebimento)

(M. Idoneu Silveira dos Santos

Quando da Lima da Silva

() Beatriz Liesch

Natureza da operação: Tributação no município

Situação tributária do ISSQN: Normal

Local da prestação do serviço: Medianeira

Esta NFeS foi emitida com respaldo nas Leis Municipais n.º 2.384/2002 - CTM e n.º 3.838/2011 - NFeS.

Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional.. Alíquota do ISS

O crédito gerado estará disponível somente após o recolhimento do Simples Nacional.

Situação desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R\$ 65,57 (13,45%), estadual - R\$ 0,00 (0,00%), municipal - R\$ 15,02 (3,08%) , com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT



Verificar autenticidade

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:12/11/2015 Total:70,88 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.024.999
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASILIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.024.999
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4115 1107 6501 4400 0132 5500 1000 0249 9918 7436 0469

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150174778412 12/11/2015 08:25:29

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.

07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF

77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
12/11/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP

85884-000

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	20,27	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	70,88
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	70,88

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
6 27101259	GASOLINA COMUM C ##B1#EI4838#EF4859##		060	5656	L	20,666	3,43	70,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS


INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD_MUN: 4115804 PLACA: AQC0019 KM: 149238 MOTORISTA: ANDERSON ESPECIE: NE KM_ANT: 149086 MEDIA: 7,36 . Val Aprox Tributos R\$20,27(28,60%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 49,25 Valor ICMS Retido: 14,28

RESERVADO AO FISCO

NFS.e - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

JORGE RIEGER & RIEGER LTDA - ME RUA BENTO GONÇALVES, 65 - SALA 01 CEP: 85840-000 - Bairro: CENTRO Município: Céu Azul - PR E-mail: jorge.rieger@hotmail.com Fone: 4599383725 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 12.069.749/0001-74 0 2079400		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000000117</h2>	Data do Serviço <h2 style="text-align: center;">12/11/2015</h2>	Código Verificador <h2 style="text-align: center;">252c26bc</h2>
---	---	--	--	---

 Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32661122 - http://177.12.241.19:8484/nfse/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	12/11/2015	Tributação no município	Céu Azul/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Céu Azul/PR			
Endereço JOSE CALLEGARI, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro IPÊ							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail contabilidade.ps@gmail.com							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****			Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
REF. 07 INSCRIÇÕES PARA O SEMINÁRIO ASPECTOS A SEREM OBSERVADOS NO ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO E ATENDIMENTO AO PÚBLICO: ESTRATÉGIAS COMPORTAMENTAIS A SER REALIZADO NOS DIAS 11 À 13 DE NOVEMBRO DE 2015 EM FOZ DO IGUAÇU - PR	4.270,00	2,0000	85,40	Não

Código do Serviço
08.02 - Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.

CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 4.270,00	Valor do ISSQN Próprio 85,40	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 85,40	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e 4.270,00		Valor Líquido da NFS-e		4.270,00			

Informações Adicionais
 Lei 12741/2012: Mun: R\$ 85,40; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 85,40. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 12/11/2015 às 11:45:09.

Para consultar a autenticidade acesse: <http://177.12.241.19:8484/nfse/>



20150000000117252c26bc12069749000174

Recebemos de: BORGES PLACAS E SINALIZACAO LTDA ME Os produtos constantes na NF indicada ao lado. Emitida em 13/11/2015 no valor de R\$ 130,00

Data de Recebimento:

Identificação e assinatura do recebedor: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - 9

NF-e

Nº 000.000.827

Série: 001

BORGES
PLACAS E SINALIZAÇÃO
(45) 3226-3505

BORGES PLACAS E SINALIZACAO LTDA ME
BORGES PLACAS E SINALIZACAO LTD
RUA JORGE LACERDA, 1502
BAIRRO: CALUDETE
CASCAVEL - PR
CEP: 85.811-350
(45) 3038 3505

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº **000.000.827**
Série 1 Folha 1 de 1



Chave de acesso
4115 1113 3179 0600 0186 5500 1000 0008 2710 0000 8270

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou site da Sefaz Autorizadora.

Natureza da Operação
100 VENDAS

Protocolo de autorização de uso
141150175532744 13/11/2015 08:18:21

Inscrição Estadual
9055043555

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ
13.317.906/0001-86

Destinatário/Remetente

Nome/Razão Social
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

C.N.P.J / C.P.F
77.814.820/0001-41

Data de Emissão
13/11/2015

Endereço
AV JOSE CALLEGARI

Número 300
Bairro / Distrito
JD IPE

CEP
85.884-000

Data da Entrada / Saída
13/11/2015

Município
MEDIANEIRA

UF PR
Fone/Fax
45 3264-2475

Inscrição Estadual
ISENTO

Hora Saída
08:18:17

Fatura/Duplicata

1 13/12/15 130,00

Cálculo do Imposto

Base de Cálculo ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de Cálculo do ICMS Substituição 0,00	Valor do ICMS Substituição 0,00	Valor Total dos Produtos 130,00		
Valor do Frete 0,00	Valor do Seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras Despesas Acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor Aprox. dos Tributos 50,27	Valor Total da Nota 130,00

Transportador/Volumes Transportados

Nome/Razão Social	Frete por Conta 1 - Dest/Rem	Código ANTT	Placa do Veiculo	UF	C.N.P.J / C.P.F
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade 0	Espécie	Marca	Número	Peso Bruto 0,00	Peso Líquido 0,00

Dados dos Produtos

Código	Descrição dos Produtos	Obs. Fiscais	NCM	CSOSN	CFOP	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total	Base ICMS	Vlr ICMS	Vlr. IPI	Aliquotas ICMS	Aliquotas IPI	Total Tributos
70/1	PLACA ACRILICO	1	39205100	103	5101	UN	8,000	16,2500	130,00	0,00	0,00	0,00	0	0	50,27

Dados Adicionais

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

1 - EMPRESA SIMPLES NACIONAL LC 123/2006 - VALOR APROX IMP 3.25%

Vend.: RENATO - 2

Recebemos de ELETTRICA ADS LTDA os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:13/11/2015 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA Total:242,00

NF-e
Nº: 000.006.602
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ELETTRICA ADS LTDA
RUA SERGIPE 1755
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: ()3264-3308 / FAX: ()3264-3308

ADS@ELETTRICAADS.COM.BR

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA

N.º 000.006.602
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 1106 9216 4300 0154 5500 1000 0066 0217 8441 0800

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150175714467 13/11/2015 11:08:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9032508011

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
06.921.643/0001-54

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
13/11/2015

ENDEREÇO
AV. JOSE CALEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP

DATA DE SAÍDA
13/11/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(45)3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR ICMS SUBST.	V.APROX.TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	31,85(29,06%)	109,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00	0,00	0,00	132,40	0,00	242,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-EMITENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
642	Pezzi 50.000 Modulo p/ telefone padrao Telebras (50021)	85291019	0102	5102	UN	2,00	15,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5158	Canaleta c/ div 20x10x2000 c/ dupla face branca (361/2-EF)	39162000	0500	5405	BR	4,00	10,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9874	Cabo telefone oci 50x02 pares cinza (6752)	85444900	0500	5405	M	32,00	1,06	33,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2370	Conector macho RJ45 (9695) Furukawa	85369090	0500	5405	UN	4,00	1,42	5,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

REF INSTALACOES DE TELEFONE EFETUADAS POR SILVIO (MEGA) BANCO DO BRASIL Agencia 0735-8 Conta Corrente
35030-3 ELETTRICA ADS LTDA CNPJ. 06921643/0001-54

VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE:
R\$ 14,26 (0,13%) tributos federais.
R\$ 17,59 (0,16%) tributos estaduais.
R\$ 77,75 pelos produtos.
FONTE: IBPT. 5oi7eW

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:13/11/2015 Total:104,42 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.025.025
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASÍLIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

N.º 000.025.025
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 1107 6501 4400 0132 5500 1000 0250 2514 5897 1933

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150175956287 13/11/2015 15:39:25

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
13/11/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	29,87	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	104,42
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	104,42

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT. ##B3#E1800416##EF800447##		060	5656	L	30,443	3,43	104,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD_MUN: 4115804 PLACA: AQC0019 KM: 149493 MOTORISTA: RODRIGO ESPECIE: NE KM_ANT: 149238 MEDIA: 8,38 . Val Aprox Tributos R\$29,87(28,61%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 99,70 Valor ICMS Retido: 28,91

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:14/11/2015 Total:187,21 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.025.045
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASILIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

N.º 000.025.045
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4115 1107 6501 4400 0132 5500 1000 0250 4511 2129 1189

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150176395539 14/11/2015 12:04:01

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.

07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF

77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
14/11/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP

85884-000

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	53,56	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	187,21
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	187,21

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT. ##B3#EI801143##EF801198##		060	5656	L	54,58	3,43	187,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00


DADOS ADICIONAIS


INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD_MUN: 4115804 PLACA: AZR5801 KM: 14134 ESPECIE: NE KM_ANT: 12921 MEDIA: 22,22 . Val Aprox Tributos
R\$53,56(28,61%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP
80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 178,75 Valor ICMS Retido: 51,84

RESERVADO AO FISCO

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

STUDIO BOGONI LTDA Rua ARGENTINA, 1274 - RUA ARGENTINA Telefone:4532641313 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: studiobogoni@certo.com.br Fone: 4532641313 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 77.773.059/0001-47 420.00640-33 1284		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">201500000000120</h2>
		Data do Serviço Código Verificador <h2 style="text-align: center;">16/11/2015 855e195d</h2>

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	16/11/2015	Tributação no município	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social camara municipal de Medianeira				Medianeira/PR			
Endereço AV. José callegari, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro							
IDE							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal 77814820/000-41	Inscrição Estadual *****		E-mail *****			

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO		
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****	Fone *****	

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Serviços Fotograficos <div style="text-align: right; font-weight: bold;"> CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA ATESTO N.º Na forma do art. 73 da Lei 8.686/03 o Recebimento do material e/ou serviço, Prestado/fornecido nas condições Estabelecidas. Resp. Responsável (X) Jones Silveira dos Santos () Fernando de Lima da Silva () Beatriz L... </div>	1.450,00	2,0000	29,00	Não

Código do Serviço 13.03 - Fotografia e cinematografia, inclusive revelação, ampliação, cópia, reprodução, trucagem e congêneres							
CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOP *****	IPI *****	ISSQN *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 1.450,00	Valor do ISSQN Próprio 29,00	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 29,00	Valor Dedução/Descontos 3,00		
Valor Total da NFS-e 1.450,00		Valor Líquido da NFS-e		1.450,00			

Informações Adicionais
 Lei 12741/2012: Mun: R\$ 29,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 29,00. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.


Consulta realizada em 16/11/2015 às 16:05:39.
 Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/



201500000000120855e195d77773059000147

Recebi(emos) de STUDIO BOGONI LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	201500000000120 Número da NFS-e Competência 16/11/2015 NFS-e 855e195d	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 16/11/2015 às 16:05:39.
 Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

 <p align="center">PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e</p>	Número da Nota 5			
	Data e Hora de Emissão 17/11/2015 16:17:35			
	Código de Verificação SQN8Z10F			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
Razão Social: CEAM - CENTRO DE ESTUDOS DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL LTDA - ME CPF / CNPJ: 23.539.278/0001-37 Inscrição Municipal: 08 02 0731677-6 Endereço: R.VOLUNTARIOS DA PATRIA, 000475 CJ 0401 - BAIRRO: CENTRO Tel.: 41 - 85389714 Município: CURITIBA UF: PR Email: bs_contabilidade@hotmail.com				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: Câmara Municipal de Medianeira CPF / CNPJ: 77.814.820/0001-41 IMU: Outro Doc.: Endereço: Av. José Callegari, 300 - BAIRRO: Ipê - CEP: 85884000 Município: Medianeira UF: PR Email: camara.medianeira@hotmail.com				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Referente ao pagamento de duas (02) inscrições no "Encontro Brasileiro de Câmaras de Vereadores", em Curitiba - PR, dias 17 a 20 de novembro de 2015. Participantes: Lucy Regina Andreola Fernandes Vitalino José Sarati Valor Líquido da Nota Fiscal = R\$ 960,00				
VALOR TOTAL DA NOTA - R\$960,00				
Código da Atividade				
08 - 02 - Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00	960,00	2,00	19,20	0,00
OUTRAS INFORMAÇÕES				
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 73/2009. Esta NFS-e não gera crédito, pois o Tomador de Serviços, Pessoa Jurídica, está localizada no Município de Curitiba. Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.				

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

ATESTO N.º _____
Na forma do art. 73 da Lei 8.665/93 o
Recetamento do material e/ou serviço,
Prestado fornecido nas condições
Estabelecidas.

Resp. recetamento)
(x) Jones Silveira dos Santos
() Fernanda de Lima da Silva
() Beatriz Liesch

Data 20/11/15 Ass: *Jones Silveira dos Santos*

NF AVULSA
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL DEISE LUFT 05441004924		X	SÁIDA		ENTRADA	Nº 3929443
ENDEREÇO MINUANO, 1450		BAIRRO/DISTRITO CONDA			1a. VIA	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	DESTINATÁRIO			
FONE (45) 9812-9838	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 20.252.028/0001-23				
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -		DATA DA EMISSÃO 17/11/2015

DATA DA EMISSÃO 17/11/2015
DATA DA SAÍDA/ENTRADA 17/11/2015
HORA DA SAÍDA 15:10:00

DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41	
ENDEREÇO AV JOSÉ CALEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO IPÊ	CEP 85884-000
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNI-DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
									ICMS	IPI	
--	YUCA	07029000	41	0,00	un	2,000	165,0000	330,00	0,00	0,00	0,00
--	CRÓTON	07029000	41	0,00	un	1,000	55,0000	55,00	0,00	0,00	0,00
--	SUBSTRATO	07029000	41	0,00	sc 20	1,000	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00
--	CASCA DE PINUS	07029000	41	0,00	sc 20	1,000	30,0000	30,00	0,00	0,00	0,00

Resp recebimento
(X) Jones Silveira dos Santos
() Fernanda de Lima da Silva
() Beatriz Liesch

Data: 17/11/15 Ass: Jone B

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 450,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 450,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode 7D2A.E20D.DFB0.EA32.F1A0.4137.52A3.7C87
Data da impressão: 17/11/2015 15:41:29.598
Quantidade de Reimpressões: 5
Documento fiscal preenchido por 5441004924. NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL DEISE LUFT 05441004924	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 20.252.028/0001-23	
ENDEREÇO MINUANO, 1450	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



55180050971-5 01504810010-9 01029848101-0 97515010249-2

RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DEISE LUFT 05441004924	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
DATA DO RECEBIMENTO	

NFAe
Nº 3929443

SCHNEIDER TREINAMENTO E CAPACITACAO PROFISSIONAL EM GESTAO PUBLICA

CNPJ: 12.137.995/0001-16

RUA RAMIRO BARCELOS, 152 - CENTRO Bairro: CENTRO

MARIPA - PR CEP: 85955-000

Fone: (44) 36871484

Insc. Municipal: 742

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

Data Emissão: 19/11/2015	Hora: 15:28:48	Número: 256	Situação: Emitido	Autenticidade: 0154870000049377
------------------------------------	--------------------------	-----------------------	-----------------------------	---

TOMADOR DO SERVIÇO

RAZÃO SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA	CPF/CNPJ: 77.814.820/0001-41
ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ CALEGGRI	Nº: 300
BAIRRO: CENTRO	CEP: 85884-000
CIDADE: MEDIANEIRA	UF: PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Aliquota	Sit.Trib.	Vlr.Trib.	Dedução	Vlr.ISSRF
802 - Valor referente ao pagamento de 04 inscrições ao Curso sobre: O PODER/DEVER FISCALIZATÓRIOS DOS FISCALIS DE CONTRATOS NA LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTOS DAS DESPESAS DAS CÂMARAS E PREFEITURAS MUNICIPAIS // PROCEDIMENTOS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA PARA FECHAMENTO DA SESSÃO LEGISLATIVA realizado na cidade de Foz do Iguaçu - Pr., nos dias 17 a 20 de novembro de 2015.	7563	3.84 %	TI	2.400,00	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota
2.400,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	2.400,00
IR	INSS	COFINS	PIS	
0,00	0,00	0,00	0,00	



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE MARIPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e
NFS-e emitida através da Internet, administrada por:
MUNICÍPIO DE MARIPÁ

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

802 - Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.

Legenda do local da prestação do serviço:

7563 - FOZ DO IGUAÇU - PR

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ATESTO N.º _____
Na forma do art. 73 da Lei 8.666/93 o
Recebimento do material e/ou serviço,
Prestado/fornecido nas condições
Estabelecidas.
Resp. recebimento
(x) Jones Silveira dos Santos
() Fernanda de Lima da Silva
() Beatriz Liesch

Outras Informações:

TI -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

Não gera direito a crédito fiscal de IPI;

(802) Serviço Tributado no município do prestador.


Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 12/2015 de 29/04/2015.


A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 10/12/2015.

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 322,80 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 60,72 (2.53%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

AUTO ELETRICA MARCAO LTDA - ME Av. RIO GRANDE DO SUL, 1480 - 0 Telefone:4532641344 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: junior@nobrecontadores.com.br Fone: 4532641344 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 17.715.844/0001-11 ***** 889408		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000000002</h2>
		Data do Serviço Código Verificador <h2 style="text-align: center;">20/11/2015 4dc60e77</h2>

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	20/11/2015	Tributação no município	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR			
Endereço JOSE CALLEGARI, 300							
Cidade	UF	Fone	CEP				
Medianeira	PR	45 32647760	85884-000				
Bairro							
IPE							
CNPJ / CPF	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual					
77.814.820/0001-41	*****	*****					
E-mail							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social		CNPJ / CPF	
*****		*****	
E-mail		Fone	
*****		*****	

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
CONCERTO CILINDRO - VECTRA	550,00	2,0000	11,00	Não

Código do Serviço
 14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
550,00	11,00	0,00	0,00	11,00	0,00		

Valor Total da NFS-e 550,00 Valor Líquido da NFS-e 550,00

Informações Adicionais
 Lei 12741/2012: Mun: R\$ 11,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 11,00. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ATESTO N.º 1
 Na forma do art. 73 da Lei 8.666/93 o Recobramento do material e/ou serviço, Prestado fornecido nas condições Estabelecidas.
 Resp. recebimento)
 (x) Jones Silveira dos Santos
 () Fernanda da Lima da Silva
 () Beatriz Liesch


Consulta realizada em 20/11/2015 às 16:35:06
 Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/ Data: 20/11/2015 Ass: J. Junior



Recebi(emos) de AUTO ELETRICA MARCAO LTDA - ME os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. _____ Data Identificação e assinatura do receptor	20150000000002 Número da NFS-e Competência 20/11/2015 NFS-e 4dc60e77	Número de Controle do Município
---	---	---------------------------------

Consulta realizada em 20/11/2015 às 16:35:06.
 Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

 <p>DIGITALDOC SOFTWARE LTDA - ME Rua SANTA CATARINA, 3389 - 0 Telefone:4532642037 CEP: 85884-000 - Bairro: BAIRO ITAIPU Município: Medianeira - PR E-mail: ADMINISTRATIVO@DIGITALDOC.COM.BR Fone: 4532642037</p> <p>CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 09.168.506/0001-89 0 78542</p>		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000002549</h2>
	Data do Serviço <h2 style="text-align: center;">23/11/2015</h2>	Código Verificador <h2 style="text-align: center;">7ab882e7</h2>

 <p>Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/</p>	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	23/11/2015	Tributação no município	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social Câmara Municipal de Medianeira				<h2 style="text-align: center;">Medianeira/PR</h2>			
Endereço Av. José Callegari, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro Idê							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail jean.tomiello@digitaldoc.com.br							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****			Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Locação mensal do software Digitaldoc, Referente ao mês de Novembro/2015. Conta para Deposito: BB Ag:0735-8 C/C: 28.926-4	400.00	3.8400	7.68	Não

Código do Serviço 01.08 - Planejamento, confecção, manutenção e atualização de páginas eletrônicas.							
CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOf *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 200.00	Valor do ISSQN Próprio 7.68	Base Cálculo ISSQN Retido 0.00	Valor do ISSQN Retido 0.00	Valor Total do ISSQN 7.68	Valor Dedução/Descontos 0.00		
Valor Total da NFS-e 400.00		Valor Líquido da NFS-e 400.00					

Informações Adicionais

Base de cálculo reduzida em 50,00 %.
 Lei 12741/2012: Mun: R\$ 7,68; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 7,68. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/




201500000025497ab882e709168506000189

Recebi(emos) de DIGITALDOC SOFTWARE LTDA - ME os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. _____ Data	20150000002549 Número da NFS-e Competência 23/11/2015 NFS-e 7ab882e7	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

DANFSE

GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVICOS RUA RICARDO PAULINO MAES, 585 - SALAS 12,13 CEP: 88320-000 - Bairro: Centro Município: Ilhota - SC E-mail: faturamento@govbr.com.br Fone: (47) 3036-0000 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 00.165.960/0001-01 **** 2177		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000037079</h2> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">Data do Serviço 23/11/2015</td> <td style="width: 50%;">Código Verificador 639457db6</td> </tr> </table>	Data do Serviço 23/11/2015	Código Verificador 639457db6
Data do Serviço 23/11/2015	Código Verificador 639457db6			


MUNICIPIO DE ILHOTA/SC Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (47) 3348-8800 - http://186.250.186.151/NFSe.Portal	Dt. de Emissão 23/11/2015	Exigibilidade ISS Exigível	Tributado no Município Ilhota/SC
--	-------------------------------------	-------------------------------	-------------------------------------

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Ilhota/SC			
Endereço Ave JOSE CALLEGARI, 300 - .							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone *****	CEP 85884-000				
Bairro IPE							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail aripsartori@hotmail.com							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO		
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****		Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Período: 11/2015 ATENDIMENTO TECNICO RAC 1 LICITACOES - 600,00 RESSARCIMENTO DE DESPESA RAC LICITACOES - 188,20 RAC 205158 JORGE SANTOS 13/11/2015 LC Nao sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular 01-600.1 Nr 46/99, IN 71/02 e por nao se enquadrar no art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito ret. PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por nao constar art. 647 RIR Dec 3000/99. Pagamento via bloqueto bancario; Vencimento: 15/12/2015	788,20	2,00	0,00	Não

Código do Serviço 01.07 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de dados.							
CIDE 0,00	COFINS 0,00	COFINS Importação 0,00	ICMS 0,00	IOF 0,00	IPI 0,00	PIS/PASEP 0,00	PIS/PASEP Importação 0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio 0,00	Valor do ISSQN Próprio 0,00	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 0,00	Valor Dedução/Descontos 788,20		
Valor Total da NFS-e 788,20		Valor Líquido da NFS-e 788,20					

Informações Adicionais NFS-e Gerada a Partir do RPS 97445 Série: A Emitido em: 23/11/2015 Tipo: Recibo Provisório de Serviço. ISS isento conforme Decreto Municipal nº 49 de 01/11/2013. Lei 12741/2012: Mun: R\$ 0,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00; Total: R\$ 0,00.	
---	---

Consulta realizada em 23/11/2015 às 08:53:21.
 Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>




20150000037079639457db600165960000101

Recebi(emos) de GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVICOS os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000037079 Número da NFS-e Competência 23/11/2015 NFS-e 639457db6	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 23/11/2015 às 08:53:21.
 Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>

Aç. 0956
S. 1950-2
LOJA DO LAR LTDA

SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	NF-e Nº 000.000.097
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

LOJA DO LAR LTDA RUA ARGENTINA, 1267 - - CENTRO, Medianeira, PR - CEP: 85884000 - Fone/Fax: 4532640683	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4115 1104 7742 7100 0155 5500 1000 0000 9710 0004 0104 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.000.097 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB 9024749867	CNPJ 04.774.271/0001-55	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141150181767759 - 24/11/2015 16:09
--	---	----------------------------	---

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		77.814.820/0001-41	24/11/2015
ENDEREÇO AV. JOSE CALLEGARI, 300 -	BAIRRO/DISTRITO IPE	CEP 85884-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Medianeira	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.648,90
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.648,90	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
		9 - Sem Frete				
	ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
	QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
AN	ARVORE DE NATAL 1,20M	95051000	0103	5102	UN	1,0000	199,0000	199,00					
AN	ARVORE DE NATAL NEVADA 1,50	95051000	0103	5102	UN	1,0000	449,0000	449,00					
ANP	ARTIGO DE NATAL PAI NOEL	95051000	0103	5102	UN	7,0000	7,9000	55,30					
ANG	ARTIGO DE NATAL GUIRLANDA	95051000	0103	5102	UN	1,0000	20,0000	20,00					
ANE	ARTIGO DE NATAL ESTRELA	95051000	0103	5102	UN	8,0000	5,0000	40,00					
ANF	ARTIGO DE NATAL FESTÃO 2 MT	95051000	0103	5102	UN	6,0000	5,9000	35,40					
ANT	ARTIGO DE NATAL FITA 10 MT	95051000	0103	5102	UN	6,0000	29,9000	179,40					
ANT	ARTIGO DE NATAL ARRANJO	95051000	0103	5102	UN	28,0000	7,0000	196,00					
AAT	ARTIGO DE NATAL ARRANJO MESA	95051000	0103	5102	UN	1,0000	148,0000	148,00					
ART	ARTIGO DE NATAL FESTÃO ARAMADO	95051000	0103	5102	UN	2,0000	29,9000	59,80					
ANE	ARTIGO DE NATAL ENFEITE	95051000	0103	5102	UN	20,0000	4,9000	98,00					
ART	ARTIGO DE NATAL ENFEITE	95051000	0103	5102	UN	15,0000	6,0000	90,00					
ATN	ARTIGO DE NATAL GUIRLANDA	95051000	0103	5102	UN	1,0000	79,0000	79,00					

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ATESTADO Nº _____
Na forma do art. 73 da Lei 8.666/93 o
Recebimento do material e/ou serviço,
Prestado/fornecido nas condições
estabelecidas.

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL 2292001	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
------------------	--------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCAL
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	Ass: <u>Jones Silveira dos Santos</u> Ass: <u>Fernanda de Lima da Silva</u> Ass: <u>Patríz Liesch</u> Data <u>24/11/15</u> Ass: <u>Jones</u>

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:24/11/2015 Total:155,87 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.025.188
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASÍLIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.025.188
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4115 1107 6501 4400 0132 5500 1000 0251 8813 3258 3999

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150181294579 24/11/2015 06:38:42

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.

07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF

77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
24/11/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP

85884-000

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	44,59	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	155,87
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	155,87

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT. ##B3#E1807647#EF807692##		060	5656	L	45,444	3,43	155,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD_MUN: 4115804 PLACA: AZR5801 KM: 14505 ESPECIE: NE KM_ANT: 14134 MEDIA: 8,16 . Val Aprox Tributos
R\$44,59(28,61%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP
80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 148,83 Valor ICMS Retido: 43,16

RESERVADO AO FISCO



Prefeitura Municipal de Ponta Grossa - PR
Secretaria Municipal de Finanças
 Fone: (42)3901-1569 / Fax: (42) 3220-1448
 Av. Visconde de Taunay, 950 CEP 84051-900

Número da Nota: 2042
 Data e Hora de Emissão: 24/11/2015 00:00:00
 Código de autenticidade: 000A47FB7

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e

Competência: 11/2015 Número do RPS: 2043 Número da NFSe substituída:

PRESTADOR DE SERVIÇOS



Nome/Razão Social: OLE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA
 Nome Fantasia: OLE PROPAGANDA
 CPF/CNPJ: 03.979.287/0001-31 Alvará: 63403
 Telefone: (42)3220-7676 E-mail: rose@olepropaganda.com.br
 Regime Tributário: LUCRO PRES Inscrição Estadual: ISENTO
 Endereço: RUA CORONEL BITTENCOURT 525 - CENTRO - 84010-290 - PONTA GROSSA/PR

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
 Nome Fantasia: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
 CPF/CNPJ: 77.814.820/0001-41 Alvará:
 Telefone: (45)3264-2475 E-mail: X
 Regime Tributário: Não informado Inscrição Estadual:
 Endereço: AV. JOSÉ CALLEGARI 300 - IPÊ - 85884-000 - MEDIANEIRA/PR

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Código CNAE	Código Serviço	Descrição	Exigibilidade	Retido	Alíquota (%)	Valor	Base de Cálculo	Valor ISS
	10.08	AGENCIAMENTO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, INCLUSIVE O AGENCIAMENTO DE VEICULAÇÃO POR QUAISQUER MEIOS	EXIGÍVEL	NAO	3,00	10.680,00	1780	53,40

Institucionais da Câmara Municipal de Medianeira - 11/2015, conforme processo licitatório nº 04/2015 - Desconto Padrão sobre as notas:
 NF 2322 - R\$ 1.900,00 - CNPJ 76.447.663/0001-10 - Editora Jornalística Valério Ltda;
 NF 115 - R\$ 700,00 - CNPJ 07.272418/0001-05 - Clpava Serviços de Filmmagens Ltda;
 NF 07 - R\$ 1.000,00 - CNPJ 23.364.655/0001-44 - BRL Comunicação;
 NF 320 - R\$ 1.000,00 - CNPJ 15.814.074/0001-39 - Revista Guia Ltda;
 NF 729 - R\$ 2.300,00 - Rádio Independência de Medianeira Ltda - CNPJ 75.543.470/0001-09
 NF 163 - R\$ 2.000,00 - Dandra Herzer Sierota Filmmagem ME - CNPJ 18.217.337/0001-10
 Comissão da agência sobre os 20% - R\$ 1.780,00
 O desconto padrão constitui receita da agência de propaganda, pelo art. 11 da lei 4.680/65
 Nota fiscal emitida conforme IN/123 de 1992.

TOTAIS DA NOTA FISCAL

Valor Serviços	Deduções	Base de Cálculo	Valor ISS
10.680,00	8.900,00	1.780,00	53,40

IMPOSTOS FEDERAIS

IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS
26,70	0,00	0,00	0,00	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta NFS-e foi emitida com fundamento na Lei Nº 7500/04.
 TOTAL LIQUIDO: R\$ 10.653,30SERVIÇOS PRESTADOS EM NOVEMBRO DE 2015
 BANCO DO BRASIL AG:0030-2 C/C: 29089-0
 VENCIMENTO 05/12/2015
 O desconto padrão constitui receita da agência de propaganda, pelo art. 11 da lei 4.680/65
 Nota fiscal emitida conforme IN/123 de 1992.

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
 ATESTO Nº _____
 Na forma do art. 75 da Lei 8.666/93 o
 Recebimento do material e/ou serviço,
 Prestado em conformidade nas condições
 estabelecidas.
 Resp. recebimento
 Jones Silveira dos Santos
 Fernando de Lima da Silva
 Beatriz Liesch



**Prefeitura Municipal de Ponta Grossa - PR****Secretaria Municipal de Finanças**Fone: (42)3901-1569 / Fax: (42) 3220-1448
Av. Visconde de Taunay, 950 CEP 84051-900

Número da Nota:

2042

Data e Hora de Emissão:

24/11/2015 00:00:00

Código de autenticidade:

000A47FB7

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e

Competência:

11/2015

Número do RPS:

2043

Número da NFS-e substituída:

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: OLE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA

Nome Fantasia: OLE PROPAGANDA

CPF/CNPJ: 03.979.287/0001-31

Telefone: (42)3220-7676

Regime Tributário: LUCRO PRES

Endereço: RUA CORONEL BITTENCOURT 525 - CENTRO - 84010-290 - PONTA GROSSA/PR

Alvará: 63403

E-mail: rose@olepropaganda.com.br

Inscrição Estadual: ISENTO

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

Nome Fantasia: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CPF/CNPJ: 77.814.820/0001-41

Telefone: (45)3264-2475

Regime Tributário: Não informado

Endereço: AV. JOSÉ CALLEGARI 300 - IPÊ - 85884-000 - MEDIANEIRA/PR

Alvará:

E-mail: X

Inscrição Estadual:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Código CNAE	Código Serviço	Descrição	Exigibilidade	Retido	Aliquota (%)	Valor	Base de Cálculo	Valor ISS
-------------	----------------	-----------	---------------	--------	--------------	-------	-----------------	-----------





Prefeitura Municipal de Ponta Grossa - PR
Secretaria Municipal de Finanças

Fone: (42)3901-1569 / Fax: (42) 3220-1448
Av. Visconde de Taunay, 950 CEP 84051-900

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e

Número da Nota:

2043

Data e Hora de Emissão:

24/11/2015 00:00:00

Código de autenticidade:

000A47FD2

Competência:

11/2015

Número do RPS:

2044

Número da NFSe substituída:

PRESTADOR DE SERVIÇOS



Nome/Razão Social: OLE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA

Nome Fantasia: OLE PROPAGANDA

CPF/CNPJ: 03.979.287/0001-31

Telefone: (42)3220-7676

Regime Tributário: LUCRO PRES

Endereço: RUA CORONEL BITTENCOURT 525 - CENTRO - 84010-290 - PONTA GROSSA/PR

Alvará: 63403

E-mail: rose@olepropaganda.com.br

Inscrição Estadual: ISENTO

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

Nome Fantasia: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CPF/CNPJ: 77.814.820/0001-41

Telefone: (45)3264-2475

Regime Tributário: Não informado

Endereço: AV. JOSÉ CALLEGARI 300 - IPÊ - 85884-000 - MEDIANEIRA/PR

Alvará:

E-mail: X

Inscrição Estadual:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Código CNAE	Código Serviço	Descrição	Exigibilidade	Retido	Alíquota (%)	Valor	Base de Cálculo	Valor ISS
	10.08	AGENCIAMENTO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, INCLUSIVE O AGENCIAMENTO DE VEICULAÇÃO POR QUAISQUER MEIOS	EXIGÍVEL	NAO	3,00	747,00	747	22,41

Conforme processo licitatório nº 04/2015 - SERVIÇOS PRESTADOS:
CRIAÇÃO DE ANÚNCIO 1 PÁGINA (desconto Padrão 80%)

TOTAIS DA NOTA FISCAL

Valor Serviços	Deduções	Base de Cálculo	Valor ISS
747,00	0,00	747,00	22,41

IMPOSTOS FEDERAIS

IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS
11,21	0,00	0,00	0,00	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta NFS-e foi emitida com fundamento na Lei N° 7500/04.
TOTAL LIQUIDO: R\$735,79
SERVIÇOS PRESTADOS EM NOVEMBRO DE 2015
BANCO DO BRASIL AG:0030-2 C/C: 29089-0
VENCIMENTO 05/12/2015





Documento preenchido pelo
contribuinte e fornecido
gratuitamente pela Receita
Estadual do Paraná. Sua
autenticidade pode ser
confirmada no Portal
www.fazenda.pr.gov.br

85884-000

12.791.313/0001-94

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41	
ENDEREÇO AV JOSE CALLEGARI, 300			BAIRRO/DISTRITO IPE	CEP 85884-000	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE (45) 3264-2475		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

DATA DA EMISSÃO 25/11/2015
DATA DA SAÍDA/ENTRADA 25/11/2015
HORA DA SAÍDA 14:55:00

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃ	UNI- DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
									ICMS	IPI	
001	CAIXA 4X2 PVC	..	41	0,00	un	7,000	6,0000	42,00	0,00	0,00	0,00
002	CANAleta 10X10 SCHEIDER	..	41	0,00	un	15,000	7,0000	105,00	0,00	0,00	0,00
003	FIO FLEXIVEL 2, 5 MM	..	41	0,00	m	45,000	1,0000	45,00	0,00	0,00	0,00
004	CANAleta SCHEIDER 20X10	..	41	0,00	un	2,000	15,0000	30,00	0,00	0,00	0,00
005	CANAleta 30X20 TIGRE	..	41	0,00	un	2,000	25,0000	50,00	0,00	0,00	0,00
006	TOMADA TRAMONTINA	..	41	0,00	un	3,000	12,0000	36,00	0,00	0,00	0,00
007	INTERRUPTOR COM TOMADA	..	41	0,00	un	1,000	12,0000	12,00	0,00	0,00	0,00
008	RJ -45	..	41	0,00	un	8,000	2,5000	20,00	0,00	0,00	0,00
009	CABO DE REDE	..	41	0,00	m	120,000	1,5000	180,00	0,00	0,00	0,00
010	BOCAL DE LOUÇA	..	41	0,00	un	4,000	8,0000	32,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 552,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 552,00

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode E5FE.64AE.B843.300B.BFDA.67C5.D105.ED4C
Data da impressão: 25/11/2015 14:55:48.923
Documento fiscal preenchido por 3375770995. NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL ANSELMO ZULATO CADAMURO	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	1	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 12.791.313/0001-94
ENDEREÇO PRES MEICI, 952	MUNICÍPIO MEDIANEIRA			UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg
------------	---------	-------	--------	------------------	--------------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



10165310210-9 15452971019-1 85652515148-1 48989810210-3

NF AVULSA
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL ANSELMO ZULATO CADAMURO		X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 3944594
ENDEREÇO PRES MEICI, 952		BAIRRO/DISTRITO JARDIM BELO HORIZON			1a. VIA
MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	DESTINATÁRIO		
FONE	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 12.791.313/0001-94			

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	INSCRIÇÃO ESTADUAL -
-------------------------------	--------------	---	-------------------------

DATA DA EMISSÃO 25/11/2015
DATA DA SAÍDA/ENTRADA 25/11/2015
HORA DA SAÍDA 15:00:00

DESTINATÁRIO		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41	
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		BAIRRO/DISTRITO IPE	
ENDEREÇO AV JOSE CALLEGARI, 300		CEP 85884-000	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE (45) 3264-2475	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNI-DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
									ICMS	IPI	
001	LAMPADA COMPACTA 30 W 127 V	..	41	0,00	un	4,000	20,0000	80,00	0,00	0,00	0,00
002	TOMADA DUPLA	..	41	0,00	un	6,000	18,0000	108,00	0,00	0,00	0,00
003	FIO PARALELO 2X1 MM	..	41	0,00	m	50,000	1,2500	62,50	0,00	0,00	0,00
004	TOMADA SOBRE POR 20 A	..	41	0,00	un	1,000	10,0000	10,00	0,00	0,00	0,00
005	EXTENSÃO DE TELEFONE	..	41	0,00	un	1,000	15,0000	15,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 275,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 275,50

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode 942A.A2F4.2833.A683.C52A.BBA9.2C44.2A33
Data da impressão: 25/11/2015 15:02:52.189
Documento fiscal preenchido por 3375770995. NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL ANSELMO ZULATO CADAMURO	FRETE POR CONTA		PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 12.791.313/0001-94
	1- EMITENTE	2- DESTINATÁRIO			
ENDEREÇO PRES MEICI, 952	MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



57572509797-7 50102525056-1 51519754565-7 19853509798-4

RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

ANSELMO ZULATO CADAMURO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
DATA DO RECEBIMENTO	

NFAe
Nº 3944594



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

85884-000		12.791.313/0001-94	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	INSCRIÇÃO ESTADUAL -
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41	
ENDEREÇO AV JOSE CALLEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO IPE	CEP 85884-000
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE (45) 3264-2475	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO 25/11/2015
DATA DA SAÍDA/ENTRADA 25/11/2015
HORA DA SAÍDA 15:00:00

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNI-DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
									ICMS	IPI	
001	LAMPADA COMPACTA 30 W 127 V	..	41	0,00	un	4,000	20,0000	80,00	0,00	0,00	0,00
002	TOMADA DUPLA	..	41	0,00	un	6,000	18,0000	108,00	0,00	0,00	0,00
003	FIO PARALELO 2X1 MM	..	41	0,00	m	50,000	1,2500	62,50	0,00	0,00	0,00
004	TOMADA SOBRE POR 20 A	..	41	0,00	un	1,000	10,0000	10,00	0,00	0,00	0,00
005	EXTENSÃO DE TELEFONE	..	41	0,00	un	1,000	15,0000	15,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 275,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 275,50

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode 942A.A2F4.2833.A683.C52A.BBA9.2C44.2A33
Data da impressão: 25/11/2015 15:02:52.782
Documento fiscal preenchido por 3375770895. NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS


NOME/RAZÃO SOCIAL ANSELMO ZULATO CADAMURO		FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 12.791.313/0001-94
ENDEREÇO PRES MEICI, 952		MUNICÍPIO MEDIANEIRA		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg


INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



57572509797-7 50102525056-1 51519754565-7 1953509798-4

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

MAICON DIONES ERCEGO - MEI Rua GUALACHOS, 2387 - 0 Telefone:4532643542 CEP: 85884-000 - Bairro: BAIRRO CONDA Município: Medianeira - PR E-mail: elizetesabadin@hotmail.com Fone: 4532643542 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 20.480.716/0001-40 ***** 889889		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">201500000000038</h2>	Data do Serviço <h2 style="text-align: center;">25/11/2015</h2>	Código Verificador <h2 style="text-align: center;">13f3e57e</h2>
---	---	---	--	---

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	25/11/2015	Tributação no município	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR			
Endereço AVENIDA JOSE CALLEGARI, 300							
Cidade	UF	Fone	CPF				
Medianeira	PR	45 32642475	85884-000				
CNPJ / CPF Inscrição Municipal Inscrição Estadual 77.814.820/0001-41 ***** *****							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO		
Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Inscrição Municipal
*****	*****	*****
E-mail		Fone
*****		*****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
01 MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE CABO DE REDE, INSTALAÇÃO ELETRICA DE CABO PARA CENTRAL TELEFONICA.	1.550,00	0,0000	0,00	Não

Código do Serviço
 07.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	PI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
1.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Valor Total da NFS-e	1.550,00	Valor Líquido da NFS-e	1.550,00				

Informações Adicionais

Simples Nacional: Micro Empreendedor Individual.
 Lei 12741/2012: Mun: R\$ 0,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 0,00. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
 ATESTO N.º _____
 Na forma do art. 73 da Lei 8.666/93 o
 Recebimento do material e/ou serviço,
 Prestado fornecido nas condições
 Estabelecidas,
 Resp. recebimento:
 (X) Jones Silveira dos Santos
 () Fernanda de Lima da Silva
 () Beatriz Liesch

Consulta realizada em 25/11/2015 às 14:40:52. Ass: *Jones*
 Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/




Recebi(emos) de MAICON DIONES ERCEGO - MEI os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. _____ Data Identificação e assinatura do receptor	201500000000038 Número da NFS-e Competência 25/11/2015 NFS-e 13f3e57e	Número de Controle do Município
---	--	---------------------------------

Consulta realizada em 25/11/2015 às 14:40:52.
 Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

TREND MOBILE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA - ME Av. BRASIL, 4021 - HOTEL TECNOLOGICO 05/10 Telefone:0 CEP: 85884-000 - Bairro: INDEPENDENCIA Município: Medianeira - PR E-mail: nfsecontalex@medianeira.com.br Fone: 0 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 14.169.828/0001-82 ***** 79718		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000000270</h2>
		Data do Serviço Código Verificador <h2 style="text-align: center;">25/11/2015 fcc61422</h2>

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão 25/11/2015	Natureza da Operação Tributação no município	Tributado no Município Medianeira/PR
---	------------------------------	---	---

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR			
Endereço AV JOSE CALLEGARI, 300							
Cidade	UF	Fone	CEP				
Medianeira	PR	45 32642475	85884-000				
Bairro							
IPE							
CNPJ / CPF	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual					
77.814.820/0001-41	*****	*****					
E-mail							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO		
Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Inscrição Municipal
*****	*****	*****
E-mail	Fone	
*****	*****	

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Serviço de Hospedagem referente ao mês de Novembro de 2015	140,00	2,0000	1,40	Não

Código do Serviço							
01.01 - Análise e desenvolvimento de sistemas.							
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
70,00	1,40	0,00	0,00	1,40	0,00		
Valor Total da NFS-e		Valor Líquido da NFS-e					
140,00		140,00					

Informações Adicionais

Base de cálculo reduzida em 50,00 %.

Lei 12741/2012: Mun: R\$ 1,40; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;

Total: R\$ 1,40. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 25/11/2015 às 09:22:47.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/




Recebi(emos) de TREND MOBILE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA - ME os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000000270 Número da NFS-e Competência 25/11/2015 NFS-e fcc61422	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 25/11/2015 às 09:22:47.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

TREND MOBILE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA - ME Av. BRASIL, 4021 - HOTEL TECNOLOGICO 05/10 Telefone:0 CEP: 85884-000 - Bairro: INDEPENDENCIA Município: Medianeira - PR E-mail: nfsecontalex@medianeira.com.br Fone: 0 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 14.169.828/0001-82 ***** 79718		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000000271</h2> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">Data do Serviço</td> <td style="width: 50%;">Código Verificador</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">25/11/2015</td> <td style="text-align: center;">7281bb54</td> </tr> </table>	Data do Serviço	Código Verificador	25/11/2015	7281bb54
Data do Serviço	Código Verificador					
25/11/2015	7281bb54					

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	25/11/2015	Tributação no município	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR			
Endereço AV JOSE CALLEGARI, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro IPE							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail *****							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO		
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****		Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Serviço de atualização de site - aplicação de área para cadastro de galeria de imagens para notícias no site da Câmara Municipal de Medianeira	400,00	2,0000	4,00	Não

Código do Serviço 01.01 - Análise e desenvolvimento de sistemas.							
CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 200,00	Valor do ISSQN Próprio 4,00	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 4,00	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e		400,00		Valor Líquido da NFS-e		400,00	

Informações Adicionais

Base de cálculo reduzida em 50,00 %.

Lei 12741/2012: Mun: R\$ 4,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;

Total: R\$ 4,00. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 25/11/2015 às 09:28:17.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/



201500000002717281bb5414169828000182

Recebi(emos) de TREND MOBILE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA - ME os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000000271 Número da NFS-e Competência 25/11/2015 NFS-e 7281bb54	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 25/11/2015 às 09:28:17.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

SCHNEIDER TREINAMENTO E CAPACITACAO PROFISSIONAL EM GESTAO PUBLICA**CNPJ: 12.137.995/0001-16**

RUA RAMIRO BARCELOS, 152 - CENTRO Bairro: CENTRO
 MARIPA - PR CEP: 85955-000
 Fone: (44) 36871484
 Insc. Municipal: 742

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

Data Emissão:	Hora:	Número:	Situação:	Autenticidade:
26/11/2015	16:06:38	263	Emitido	0154870000051335

TOMADOR DO SERVIÇO

RAZÃO SOCIAL:	CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA	CPF/CNPJ:	77.814.820/0001-41
ENDEREÇO:	AVENIDA JOSÉ CALEGGRI	Nº:	300
BAIRRO:	CENTRO	CEP:	85884-000
CIDADE:	MEDIANEIRA	UF:	PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Aliquota	Sit.Trib.	Vlr.Trib.	Dedução	Vlr.ISSRF
802 - Valor ref.ao pagto.de 02 inscrições ao Curso sobre: BOAS PRÁTICAS NA GESTÃO E CONDUTAS VEDADAS A AGENTES PÚBLICOS E ELEIÇÕES 2016 e PROCEDIMENTOS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA PARA FECHAMENTO DA SESSÃO LEGISLATIVA, realizado nos dias 24 a 27 de novembro de 2015, na cidade de CURITIBA-Pr.	7535	3.84 %	TI	1.360,00	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota
1.360,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	1.360,00
IR	INSS	COFINS	PIS	
0,00	0,00	0,00	0,00	



ESTADO DO PARANÁ
 MUNICIPIO DE MARIPÁ
 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

NFs-e emitida através da Internet, administrada por:
 MUNICIPIO DE MARIPÁ

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

802 - Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.

Legenda do local da prestação do serviço:

7535 - CURITIBA - PR

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

ATESTO N.º _____

Na forma do art. 73 da Lei 8.666/93 o

Recebimento do material e/ou serviço,

Prestado/fornecido nas condições

Estabelecidas,

Resp. recebiment))

(X) Jones Silveira dos Santos

() Fernanda de Lima da Silva

() Beatriz Liesch

Outras Informações:

TI -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

Não gera direito a crédito fiscal de IPI;

(802) Serviço Tributado no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 12/2015 de 29/04/2015.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 10/12/2015.

A veracidade das informações declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 182,92 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 34,41 (2.53%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Data 29/11/15 Ass:

**NF AVULSA
ELETRÔNICA**



Documento gerado pelo sistema de emissão eletrônica de Notas Fiscais de Produtos. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.nfe.gov.br

NUMERAÇÃO SOCIAL ARELYSE QUATRIN 07170233975 ENDEREÇO XILODAS, 2044 SALA 01 MUNICÍPIO MEDIANEIRA UF PR CEP 85984-000		X SAÍDA ENTRADA Nº 3946988
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO 22.112.996/0001-60		INSCRIÇÃO ESTADUAL --
INFORMAÇÃO DA OPERAÇÃO VENDA		DATA DA EMISSÃO 26/11/2015 DATA DA SAÍDA/ENTRADA 26/11/2015 HORA DA SAÍDA 15:00:00
NUMERAÇÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA ENDEREÇO AV AV: JOSE CALLEGARI,, 300 MUNICÍPIO MEDIANEIRA		INSCRIÇÃO ESTADUAL 77.814.828/0001-41 CEP 85984-000

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CODIGO NCM	BT	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS IPI	VALOR DO IPI
20	FORNE COMPACTOS 50A	--	41	0,00	pc	5,000	56,0000	280,00	0,00	0,00
20	FORNE 8P ORIGINAL 1318LACE	--	42	0,00	pc	1,000	295,0000	295,00	0,00	0,00
20	FORNE 8P ORIGINAL 2018LACE	--	41	0,00	pc	1,000	390,0000	390,00	0,00	0,00
10	CAFÉMOO 60WACE	--	41	0,00	pc	1,000	68,0000	68,00	0,00	0,00

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.003,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.003,00

DADOS ADICIONAIS (REFERÊNCIA AO FISCAL)

2011/11/2015 14:04:38.83
 Documento fiscal preenchido por 7170233975
 NFAo emitido por Microempreendedor Individual - MEI
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL

NUMERAÇÃO SOCIAL ARELYSE QUATRIN 07170233975	PLACA DO VEÍCULO --	UF PR	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60
ENDEREÇO XILODAS, 2044	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL --

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg


INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



RECEBIMENTO DO MATERIAL/BIEN DE PRODUTOS CONSUMÍVEIS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO ARELYSE QUATRIN 07170233975 ENDEREÇO: XILODAS, 2044	CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA NFAo ATESTO N. _____ Na forma do art. 73 da Lei nº 6.009/03 o Recebimento do material e/ou serviço, Prestado/fornecido nas condições estabelecidas. Resp. recebimento: (X) Jones Silveira dos Santos () Fernando de Lima da Silva () Beatriz Liesch	Nº 3946988
---	---	-------------------

Data 26/11/15 Ass: Jones S.

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

ANELYZE QUATRIN - MEI Rua ALAGOAS, 2044 - SALA 01 Telefone:4532647587 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: coldebella_promaster@yahoo.com.br Fone: 4532647587 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 22.112.996/0001-60 ***** 890237		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000000032</h2> <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 50%; border: none;">Data do Serviço</td> <td style="width: 50%; border: none;">Código Verificador</td> </tr> <tr> <td style="border: none; text-align: center;">26/11/2015</td> <td style="border: none; text-align: center;">9753b05b</td> </tr> </table>	Data do Serviço	Código Verificador	26/11/2015	9753b05b
Data do Serviço	Código Verificador					
26/11/2015	9753b05b					

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	26/11/2015	Tributação no município	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social Camara Municipal de Meianeira				Medianeira/PR			
Endereço AV: Jose Calegari, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro Centro							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail *****							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****			Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
4 - Formatação Computador R\$ 70,00 2 - Assistencia Tecnica R\$ 20,00 2 - Recarga Toner 85A R\$ 40,00 8 - Recarga Cartucho 60 black R\$ 15,00 2 - Limpeza Interna R\$ 30,00	580,00	0,0000	0,00	Não

Código do Serviço 14.02 - Assistência técnica.

CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOf *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
------------	--------------	-------------------------	------------	-----------	-----------	-----------------	----------------------------

Base Cálculo ISSQN Próprio 580,00	Valor do ISSQN Próprio 0,00	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 0,00	Valor Dedução/Descontos 0,00
--------------------------------------	--------------------------------	-----------------------------------	-------------------------------	------------------------------	---------------------------------

Valor Total da NFS-e	580,00	Valor Líquido da NFS-e	580,00
----------------------	--------	------------------------	--------

Informações Adicionais

Simples Nacional: Micro Empreendedor Individual.
 Lei 12741/2012: Mun: R\$ 0,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 0,00. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 26/11/2015 às 13:52:34.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/



201500000000329753b05b22112996000160

Recebi(emos) de ANELYZE QUATRIN - MEI os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000000032 Número da NFS-e Competência 26/11/2015 NFS-e 9753b05b	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 26/11/2015 às 13:52:34.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

RECEBEMOS DE Geraltec Assistencia e Inf. Ltda. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.001.081
SÉRIE : 1

Geraltec Assistencia e Inf. Ltda.
Av Rio Grande do Sul, 1540
Centro
Medianeira
PR
TEL/FAX: 4532642459
CEP: 85884000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída 1

Nº 000.001.081
SÉRIE : 1
FOLHA:1 de 1


CHAVE DE ACESSO 4115 1182 4510 4800 0180 5500 1000 0010 8110 0464 0328

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda a vista	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141150183869318 - 2015-11-27T12:07:27-02:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 4200279749	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 82.451.048/0001-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL Camara Municipal de Medianeira	CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41	DATA DA EMISSÃO 27/11/2015
ENDEREÇO Av. Jose Callegari, 300	BAIRRO/DISTRITO Ipe	CEP 85.884-000
MUNICÍPIO Medianeira	FONE/FAX 4532642475	UF PR
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 27/11/2015
		HORA DE SAÍDA 11:07:05

FATURA/DUPLICATA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 165,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS	VALOR TOTAL DA NOTA 165,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL 0-Emitente	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE Caixas	MARCA Varias	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
00083	Recarga de Toner HP COLOR	37079021	0 103	5102	UN	1	50,00000	50,00						
00032	Recarga de Toner HP 85A	37079021	0 103	5102	UN	1	35,00000	35,00						
00035	Cilindro HP 85A/78A	84439932	0 103	5102	UN	1	25,00000	25,00						
00042	Recarga de Tonner HP Color CF210A	37079021	0 103	5102	UN	1	55,00000	55,00						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 02191	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao g era direito a credito fiscal de ICMS de ISS e de IPI.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE AUTO POSTO TEXANO SHOPPING CENTER LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
N.º: 000090887
SÉRIE: 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

JTO POSTO TEXANO SHOPPING CENTER LTC
EM Sys
 BR 277 KM 123, 000
 GUABIROTUBA CAMPO LARGO
 PR Telefone/Fax: 4133923011
 CEP: 83605420

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica



SAÍDA
N.º: 000090887
SÉRIE: 001
Page 1 of 1

CHAVE DE ACESSO DA NF-e PI CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
 4115 1100 0797 2800 0150 5500 1000 0908 8710 0060 4950
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
 Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
LANC DOC FISCAL REGISTRADO EM ECF - DE

INSCRIÇÃO ESTADUAL 1080296688 INS. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ 00.079.728/0001-50 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141150183700776 27/11/2015 09:41:19

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA CNPJ/CNP 77814820000141 DATA DA EMISSÃO 27/11/2015

ENDEREÇO AV JOSE CALEGARI, 300 BAIRRO/DISTRITO IPE CEP 85884000 DATA DA ENTRADA

MUNICÍPIO MEDIANEIRA FONE/FAX 4532642475 UF PR INSCRIÇÃO ESTADUAL DATA DE SAÍDA 27/11/2015

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	183,06
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	183,06

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO 9 CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF PR CNPJ/CNP

ENDEREÇO AV JOSE CALEGARI, 300 MUNICÍPIO MEDIANEIRA UF PR INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTA

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CEST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2	GASOLINA V POWER ADITIVADA	27101259	060	5929	L	48,83	3,749	183,06	0,00	0,00	0,00	0	0

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ATESTADO
 Na forma do art. 73 da Lei 8.666/03 o
 Recebimento do material e/ou serviço,
 Prestado em condições nas condições
 estabelecidas.
 Resp. recebimento
 (x) Jonas Silveira dos Santos
 () Fernando de Lima da Silva
 () Beatriz Liesch
 Data 30/11/15 Ass: [Assinatura]

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 5133 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00 VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Num. Cupom : 65873 Placa : AZR-5801 Veículo : Motorista : Frota : Odometro : 15.136
 Obs.:

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

	AMPLI COPIAS SERVICOS EM FOTOCOPIAS LTDA Av. BRASIL, 2000 - SALA 12 E 13 Telefone:0 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: atendimento@amplicopias.com.br Fone: 0		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000002982</h2>	
	CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 82.618.612/0001-07 90185068-20 930		Data do Serviço <h2 style="text-align: center;">27/11/2015</h2>	Código Verificador <h2 style="text-align: center;">29a8c7a2</h2>

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	27/11/2015	Tributação no município	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR			
Endereço JOSÉ CALLEGARI, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro IPÊ							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail aripsartori@hotmail.com							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****			Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
ENCADERNAÇÕES CAPA DURA (LEIS) E CONFECÇÃO DE CAPAS DURA PARA CERTIFICADOS	728,00	3,5000	25,48	Não

Código do Serviço 13.04 - Reprografia, microfilmagem e digitalização.							
CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 728,00	Valor do ISSQN Próprio 25,48	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 25,48	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e 728,00		Valor Líquido da NFS-e 728,00					

Informações Adicionais

Lei 12741/2012: Mun: R\$ 25,48; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 25,48. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 27/11/2015 às 14:11:45.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/



2015000000298229a8c7a282618612000107

Recebi(emos) de AMPLI COPIAS SERVICOS EM FOTOCOPIAS LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000002982 Número da NFS-e Competência 27/11/2015 NFS-e 29a8c7a2	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 27/11/2015 às 14:11:45.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/